
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
367000 г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73                         т. (8722) 67 -12- 40, 51-72-57 

 

 

                                                                                                              «17» ноября 2016г. 

 
            

 
П Р И К А З № 436 

 
О внесении изменений в Административные регламенты 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 

 

В целях приведения размеров государственной пошлины в 

соответствие с Налоговым кодексом Российской федерации   
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.  Внести в Административные регламенты Министерства природных 

ресурсов и экологии Республики Дагестан по предоставлению 

государственных услуг  следующие изменения: 

-  в Административном регламенте «Выдача разрешений на добычу 

охотничьих ресурсов, в целях любительской и спортивной охоты, за 

исключением охотничьих ресурсов находящихся на особо охраняемых 

природных территориях федерального значения», утвержденном приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан РД от 

24.10.2012 г. № 318 (зарегистрирован Министерством юстиции Республики 

Дагестан 25.10. 2012 года, регистрационный № 2036): 

 в пункте 2.16: 

 абзац 1 изложить в следующей редакции: 

        «Статья  333.33. части II Налогового кодекса РФ устанавливает размер 

государственной пошлины»; 

абзац 10 признать утратившим силу. 

- в Административном регламенте «Выдача разрешений на добычу 

охотничьих ресурсов, в целях регулирования их численности, за 

исключением охотничьих ресурсов,  находящихся на особо охраняемых 

природных территориях федерального значения», утвержденном приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 

24.10.2012 г № 315 (зарегистрирован Министерством юстиции Республики 

Дагестан 25.10. 2012 года, регистрационный № 2035): 

в пункте 2.14.: 

абзац 2 изложить в следующей редакции: 



«Статья  333.33. части II Налогового кодекса РФ устанавливает размер 

государственной пошлины»; 

 абзац 11  признать утратившим силу; 

- в Административном регламенте «Выдача разрешений на содержание и 

разведение охотничьих ресурсов в полувольных условиях и искусственно 

созданной среде обитания (кроме охотничьих ресурсов, занесенных в 

Красную книгу Российской Федерации), за исключением разрешений на 

содержание и разведение охотничьих ресурсов, находящихся на особо 

охраняемых природных территориях федерального значения, в полувольных 

условиях и искусственно созданной среде обитания», утвержденном 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики 

Дагестан от 24.10.2012 г. № 308 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 25.10. 2012 года, регистрационный № 2049): 

 абзац 2 пункта 2.12. изложить в следующей редакции: 

«Статья  333.33. части II Налогового кодекса РФ устанавливает размер 

государственной пошлины»; 

- в Административном регламенте «Выдача разрешений на добычу 

объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным 

биологическим ресурсам и не принадлежащих к видам, занесенным в 

Красные  книги Российской Федерации и Республики Дагестан  и не 

находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального 

значения»», утвержденном приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Дагестан от 24.10.2012 г. № 320 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 25.10. 2012 года, 

регистрационный № 2046): 

 в пункте 2.12.: 

 абзац 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья  333.33. части II Налогового кодекса РФ устанавливает размер 

государственной пошлины»; 

 абзац 12 признать утратившим силу.  

2. Разместить настоящий  Приказ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Минприроды  РД – www.mprdag.ru. 

3.   Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном 

законодательством  порядке.  

5.  Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя министра  Алиханову   М. А. 

 

 

Министр                                                                                             Н.  Карачаев 
 

 
 

http://www.mprdag.ru/

